SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956

coord.ppgec@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CONCESSÃO DE

BOLSAS DE ESTUDO DO PROGRAMA DE DEMANDA SOCIAL/CAPES

 A COMISSÃO DE BOLSAS DO PPGEC, Portaria Nº 12/PROPEPG/UFFS/2019,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a Divulgação do Resultado Final do

Processo Seletivo de Candidatos a bolsas de mestrado do Programa de Demanda Social

(DS), da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), de

acordo com o EDITAL Nº 211/GR/UFFS/2021 do Programa de Pós-graduação em

Ensino de Ciências PPGEC.

1 CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Candidato (a) Nota Linha de Pesquisa

1º Carolina Farias da

Costa

8,36 Linha 1 – Políticas Educacionais e

Currículo

2º Eloisa da Silva

Pauletti

8,09 Linha 2 – Formação de Professores

e Práticas Pedagógicas

3º Jéssica Hensing Nilles 7,84 Linha 1 – Políticas Educacionais e

Currículo

2  A publicação da homologação final dos candidatos classificados está prevista a partir

de 29 de março de 2021, conforme Cronograma do EDITAL Nº 211/GR/UFFS/2021.

3. A chamada dos candidatos classificados contemplados com bolsa dependerá da

concessão de cotas da agência de Fomento CAPES.

Cerro Largo/RS, 26 de março de 2021.

Prof. Dr. Roque Ismael da Costa Güllich

Presidente da Comissão de Bolsas